ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° (47-2024-GR.CAJ - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL DESARROLILO DEL FORTALECIMIENTO DE

CAPACIDADES DIRIGIDO A RESPONSABLES DE ATM Y PROMOTORES DE SANEAMIENTO

(CURSO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTQ) EN 37
DISTRITOS DE LA REGION CAJAMARCA.

ACTA N° 06

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO.

SQBI{E LA INFORMACION GENERAL

En la Oficina de procesos de seleccién de la Direccidn de Abastecimientos, ubicada en el primer nivel
del edificio de la Sede deil Gobierno Regional Cajamarca, situado en el Jr. Santa Teresa de Journet N°
351-Urb. La Alameda, distrito, provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 10:30 horas del dia
miércoles 16 de octubre del 2024, se renen los miembros del Comité de Seleccion, designado
mediante Resolucién Administrativa Regional N° D196-2024-GR.CAJ-DRA, de fecha 23 de
setiembre del 2024, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién:
Adjudicacién Simplificada N° 047-2024-GR.CAJ - Primera Convocatoria, cuyo objeto ¢s la
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES DIRIGIDO A RESPONSABLES DE ATM Y PROMOTORES DE
SANEAMIENTO (CURSO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LOS SERVICIOS DE
SANEAMIENTO) EN 37 DISTRITOS DE LA REGION CAJAMARCA; bajo el sistema de
contratacion A Precios Unitaries, Fte. Fto.: RECURSOS ORDINARIOS; por un valor referencial de:
S/92,600.00 NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOQOS CON 00/106 SOLES INCLUYE IGV; con la
finalidad de realizar la admisién, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro, de las
ofertas presentadas por diferentes postores, a través de la plataforma electronica del SEACE.

SOBRE EL QUORUM ¥ LOS M[EN[BROS DEL COM}TE PAR’I‘ICIP‘ANTES
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién pubhca se logro con la presencia de los
| siguientes miembros:
ARI Titular X Direccién Regional de
Presidente: _IFEFSR Gl Rl Suplent Dependencia: | Vivienda Construccion y
upente Saneamiento.
. Titolar X Direccion Regional de
Primer Ing. LUIS ALBERTO 7 ¥ iy
. . Dependencta: | Vivienda Construccién y
Miembro: | BURGOS VASQUEZ Suplente ———
Segundo CP.C. JUAN ANTONIO Tirglar X . n___n; N
Micmbro LLANOS ISPILCO Suplente Dependencia: | Direccidn de Abastecimientos.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes:

Valido

b -

TSALAZAR SANCHEZ JUAN JESUS | 10266088880 14102004
2 | GONZALES HUAMANI MARXALEXANDER 10736197010 071072024 Valido
SERVICIOS DE ASESORAMIENTOTECNICO
3 | EBMPRESARIAL CAPACITACION Y 20495686061 11/10/2024 Vilido
CONSULTAPOPULAR
CORPORACION SAJ & CUMINGENIERIA SOCIEDAD ”
4 | COMBRCIALDE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20529327421 8/10/2024 il
5 | BETELPYM & TRANSACCIONES SRL. 20529588144 871072024 Vilido
YERC INGENIEROS CONTRATISTASSERVICIOS -
6 | B s 20608231774 14/10/2024 Vilido
7 ggNCSTRUCTORA Y CONSULTORIAGREEN VALLEY 150,01 0108394 13/10/2004 Vilido
8§ | IMC CONSULTORIA YCONSTRUCCIONES ELRL. | 20612321672 1071072024 Valido
9 | OCAMPER S.AC, 20613035398 10/1072024 Vilido
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4 | DETALLE DE LOS POSTORES

avé l SEACE; ¢l detalle es el siguiente:

CONSORCIO GRUPO CAXAMARCA,
integrado por:

1) INSTITUTO DE EDUCACION

1 SUPERIOR TECNOLOGICO PRIVADO
CELENDIN DE CELENDIN EIRL

2) CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA.

20495643094 40%

20610108394 60%

GREEN VALLEY SAC

MACHUCA RIOS
DENIS KEVIN
DNi: 74981848

En ¢l dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas electrénicamente a

CAILL. SENOR DE
HUAMANTANGA N°
199 - CATIAMARCA,
CAJAMARCA,
CAJAMARCA

CONSGRCIO C.D. CAJTAMARCA,
integrado por:

RODRIGUEZ
1) YEREC INGENIEROS 20608231774 40% .
2 | CONTRATISTAS SERVICIOS SEENA Y§FERSON ﬁgBBEATO T
GENERALES EIRL 20450193730 60% e 4“6‘]396 - :
2) CORPORACION BLAISE PASCAL :
SRL

CONSORCIOTECNICOEDUCATIVOEN
AGUA YSANEAMIENTO- COTESAN

3 1) JUAN JESUS SALAZAR SANCHEZ

2} WALTER EDUARDO CABRERA
HUAMAN

50%
50%

10266088880
10266938310

JUAN JESUS
SALAZAR
SANCHEZ
DNIL 26608838

Je. SULLANA N° 045 -
CAJAMARCA,
CAJAMATRCA,
CAJAMARCA

5 | Acto seguido, se procede a verificar el cumplimiento de la documentacién obligatoria, para la admisién de las

ofertas, en caso de encontrar observaciones, este comité procederd de acuerdo a lo establecido en el Articulo
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se notifica al o a los postores a través del
SEACE, para subsanar su oferta, de no subsanarlo o subsanar de manera no correcta la oferta se considerar

- | como NO ADMITIDA.

| Estando a lo dispuesto en ¢l articulo 60 del RLCE, se solicité mediante ACTA N° 04 ACTA DE NOTIFICACION

PARA SUBSANAR OBSERVACIONES, Ia subsanacién de la oferta del postor CONSORCIO GRUPQ

| CAXAMARCA, por presentar observaciones en los ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL

POSTOR y el ANEXO N° 5§ PROMESA DEL CONSORCIO, la subsanacién de manera valida fue presentada por el
postor a través del SEACE en ¢l plazo respectivo.

6 | DE LA ADMISION Y NO ADMISION DE LAS OFERTAS

| El comité de seleccion por unanimidad, de acuerdo a lo establecido en el numeral §1.2 del articulo 81 del

- | Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado, y a lo establecido en el numeral 1.8 del capitulo I de la

seccidn especifica de las Bases Integradas y demds normatividad de las Contrataciones del Estado, determina
que las Ofertas Admitidas y No Admitidas, quedarta segin el siguiente cuadro:
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CUADRO COMPARATIVO: ADMISION DE OFERTAS.

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUAGION DE OFERTAS

ADMISIBILIDAD
I UECTARACTON
b} DOCUMENTO | o) DECLARACION JURADA DE
a.DECLARACION | QUE ACREDITE JURADA DE CUMPLIMENTOBELOS | o) DECLARACION f) PROMESA DE
N° JURADA DE LA ACUERDO CONEL TERMINOS DE JURADA DE PLAZO DE | CONSORCIOCON | g) EL PRECH) DE LA
Qrd POSTOR DATCSDEL  |REPRESENTACIO| LITERAL b}DEL REFERENCIA PRESTAGION DEL FIRMAS OFERTA EN SOLES (...} |RESULTADOS DE
s POSTOR, N DE QUIEN ARTICULO 52 DEL CONTENIDOS ENEL SERVICIO, LLEGALIZADAS (...} {ANEXO N° 8) LA
{ANEXO N° 1) SUSCRIBE LA REGLAMENTQ. NUMERAL 3.1 DEL (ANEXO N° 4) (ANEXO N° 5) ADMISIBILIDAD
OFERTA. {ANEXO N 2) GAPITULO Iff DE LA
PRESENTE SECCION.
LCUMPLE? LCUMPLE? LCUMPLE? LCUMPLE? LCUMPLE? LCUMPLE? MONTO §7 »ncﬁurm
CONSORCIO GRUPO GAXAMARC A, integrado por:
1) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
T GICO ADO C i c i
1 [EEZNIESGIE0 PRYVADOICELENDINDE CELENDIN S| S| sl sl sl S| $/87,04800| S ADMITIDA
2) CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA GREEN
VALLEY SAC
CONSORCIO C.D. CAJAMARCA, integrado por:
1) YEREC INGENIEROS CONTRATISTAS
2 SERVICIOS GENERALES EIRL sl Sl 3l 51 Sl Sl S/ 0.00 NO NO ADMITIDA
2) CORPORACIGON BLAISE PASCAL SRL
CONSORCIOTECNICOEDUCATIVOEN AGUA
YSANEAMIENTO- COTESAN
3 1) JUAN JESUS SALAZAR SANCHEZ Si Sl Sl Sl Sl NO S/ 0.00 NO NO ADMITIDA

2} WALTER EDUARDO CABRERA HUAMAN
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DISTRITOS DE LA REGION CAJAMARCA.

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL FORTALECIMIENTOQ DE
CAPACIDADES DIRIGIDO A RESPONSABLES DE ATM Y PROMOTORES DE SANEAMIENTO
(CURSO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO) EN 37

ACTAN® 06

PRO.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTOQ DE LA BUENA

CUADRO COMPARATIVO: EVALUACION DE OFERTAS.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 47-2024-GR.CAJ - PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL FORTALECIMIENTO DE GAPACIDADES DIRIGIDO A RESPONSABLES DEATM Y PROMOTORES DE SANEAMIENTO {CURSO DE SEGUIMIENTO Y
MONITOREC DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO) EN 37 DISTRITOS DE LA REGION CAJAMARGA”

FACTOR DE EVALUACION - PRECIO

70 PUNTOS
=
O
PRECIO PLAZOQ G
i g
De 40 hasta 46 dias < BONIFICACION o]
Ty ) T & i BONIFICACION | S
XPMP 30 puntos = PORSER  |56R cOLINDANCIA| ORDEN DE
N° Ord. POSTOR _ » REMYPE < PRELACION
OFERTA < w INICIAL
ECONOMICA De 47 hasta 53 dias _.__N; o .
catendaria: 5 w
20 puntos L =
@
e De 54 hasta 59 dias o.
- catendario:
MONTO S/, ECONOMICO [g aorte 5% 10%
CONSORCIO GRUPO CAXAMARCA,
integrado por:
1} INSTITUTO DE EDUCACION
1 SUPERIOR TECNOLOGICO PRIVADO S/ 87,048.00 70.00 30.00 100.00 5.00 10.00 115.00 1
CELENDIN DE CELENDIN EIRL
2) CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA
GREEN VALLEY SAC
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DISTRITOS DE LA REGION CAJAMARCA.

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DIRIGIDO A RESPONSABLES DE ATM Y PROMOTORES DE SANEAMIENTO
(CURSO DE SEGUIMIENTQ Y MONITOREQ DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO) EN 37

ACTA N° 06

PRO.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

CUADRO COMPARATIVO: CALIFICACION DE OFERTAS.

CUADRO COMPARATIVO DE CALIFICACION DE OFERTAS
FREQUISITOS DE CALIFICACIGN
A. CAPACIDAD LEGAL E, GAPACIDAD TECNIGA Y PROFESIONAL
» e - . EXPERIENCIA DEL POSTOR
B, EQUPAMIENTO B2 INFRAESTRUCTURA B.3. CA DEL PERSONAL CLAVE { EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITOS: ESTRATEGICO ESTRATEGICA 3.4, FORMACION ACADEMIGA B.4. EXPERIENCIA BEL PERSONAL CLAVE
= Unhversidad que cusnta con
licenciamiente smitido por la EXPERIENCIA EN LA
SLINEBU mayer o igual 2 01 DOCENTES ESPECIALIDAD
ano. REGUISITOS: - DDO8 DOCENTES CCORDINADO [PSISTENTE PARA BICTAR EL
- Autorizegion de REQUISITOS: - LOCAL ENEL .U - UN ASISTENTE [PARA DIGTAR 1. R ADMINISTRATT [CURSO El postor debe axreditar un
fimoclonamiento am|tido por el |-GAMIONETA 4X4 (GANT. 1) [DEPARTAMENTO, PROVINGIAY] & CORDINABO ADMINSTHATIV |CURSC v "SEGUIMIENTC ¥} monto facturado scimulado =z
MINEDLLL,..). - LAPTOP i1} IDEP ARTAMENTO DE R(Superior |0 (Mo cen  "SEQUIMIENTO ¥ GENERAL: 04 MONTOREG ..." | squivalente n §/ 277,800,00 m -
- Do %or ompresa oducativa,  |-PROYECTOR{1} CAJAMARCA, YDE SER R lastudios da _"sozmdwmo o o S0 GENERAL: 01 {BOSCIENTOS SETENTA Y SIETE - £
contar vor lisancia de .wﬁi v} o %ﬁo%gﬁﬂk i __ fr Profesional i 1 afio (...}, GENERAL: 03 | MIL OCHOCIENTOS GON 007190 F i
funsionamiento emitica por |a [~PARLANTE 'ROVINCIA (SEDE) e X completa o unlversitario, x ano {...). BOLES) por la contratagidn de
o frepaini - MICROFONO (1) COORDNACIONES “Hﬂw., tsonco superior [bachiller o titalado en WHMMH_QW SPECIFICA: 08 i e el m m
o POSTOR corraspondionts. OPORTUNAS DFL SERVICGIO. Bl | Y diferentes carraras. " Imesas(...). ESPECIFICA: 02 |  objeto da In convacatoria, 5 =
, Meses|...), durants los ocho (B) shoe @
ACREDITACHIN: anteriores 3 |3 facha de la d W
Copla simgple del documsnts pressntacion de ofertas i se m
da aulorizacién para o) eomputarin desds la facha de- <
funclonramisnto o resclucién ACRETAGION: ACREDUFAION: la conformidad o emisién del “
minleteril raspactiva para al [ oy qa  [Comindod g Con cusiqulera ds los siguientes documentcs: §) | oomProbanta de pago, ssgin ?
i de Ia Entidad la propiadad, la ...E_!asagi.iu..ro v |[AeREDTACION: copli simple de conirate @ (i) constancies o (i} coresponda ]
Educativa y copla del posenion, ol compromiso da P42, uum_ﬂ..eﬁu iro |EL TITULODE BAGHILLER SERA VERIFIGADO POREL DECG | certificados o fu) cbsiquier olra docuimentecién, que =
corvenio susorito enire ia  |compra vent o alquist u oira .ﬁ,xﬁuﬁho._.i acrediionls |F 2R EL COMITEDE SELECGION SEGIN CORRESPONDA ENEL | da maner féhaclents demuesina la experiencia del
Entidad de Bt ié d que scredite ! y manaun- Ia REGIZTR() DE GRADOS ACADESHUGS DE LA BUNED [,..) parson] propsle, En ei case e REMYPE, sa
Superior ¥ la B disponthitidad dal ol fruchure astrathgicn {.) acraditard Ktta experienclia da
Educativa, aniratéglco requerido. Feia Si 23A50.00 (weintilréa mil
gighlo dingienta con 00100
aolas) ...
LOUMPLE? SCUMPLE? LCUMPLE? CUMPLE? | sCUMPLET ZOUMPLE? ZOUMPLE? | 4GUMPLEY LOUMPLE? £ LCUMPLE?
CONSORCIO GRUPO CAXAMARCA,
integrade por:
1)} INSTITUTO DE EDUCACION
P IC
1 |SUPERIOR TECNOLOGICO PRIVADO sl Sl sl sl sl s sl s sl 307,986 .45 si CALIFICADA
CELENDIN DE CELENDIN EIRL GANADOR
2) CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA
GREEN VALLEY SAC
B
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CAPACIDADES DIRIGIDO A RESPONSABLES DE ATM Y PROMOTORES DE SANEAMIENTO
(CURSO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO) EN 37

CONTRATACTON DEL SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL FORTALECIMIENTO DE

DISTRITOS DE LA REGION CAJAMARCA.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

ACTAN° 06

PRO.

COMENTARIOS: DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFFCACION DE OFERTAS.

El ¢comit¢ de seleccion por unanimidad y con total apego a la normatividad de contrataciones del estado, ha
determinado los resultados en cada etapa de este procedimiento de seleceion, a contimuacion se describe, las acciones
realizadas:

A. SOBRE LA ADMISION DE OFERTAS: El comité de seleccién ha verificado lo establecido en el numeral

2.2.1.1 Documentacién para la admision de la oferta, de la Seccion Especifica de las Bases Integradas. Las ofertas
que a continuacién se detalla, no han sido Admitidas.

Postor N° 2: "CONSORCIO C.D. CAJAMARCA, integrade por: 1) YEREC INGENIEROS
CONTRATISTAS SERVICIOS GENERALES EIRL y 2) CORPORACION BLAISE PASCAL SRL"

La oferta del postor queda como NO ADMITIDA, debido a que el ANEXO N° 6§ PRECIO DE LA OFERTA, ha
sido presentado sin considerar las formas estandarizadas por el OSCE del anexo N° 6 establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccion, es decir el postor ha modificado el anexo de la oferta econémica, donde
ha eliminado las columnas de cantidad y precio unitario, las cuales son importantes para determinar el costo
unitario de cada uno de los servicios, teniendo en cuanta que el SISTEMA DE CONTRATACION del presente
procedimicnto de seleccion corresponde A Precios Unitarios.

La modificacion realizada al ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA, no es subsanable, tal como esté establecido
en el literal a) del numeral 60.2 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

“60.2. Son subsanables, entre oiros, los signientes errores materiales
¢ formales:
a) La omisicn de determinada informacion en formatos y

declaraciones juradas, distintas al plaze parcial o totql ofertado v
al precio u oferta econdmica;”

La cursiva, negrita y subrayado es agregado.

Para sustento de la determinacién adoptada por el comité de seleccion, a continuacion se presenta, imagenes de lo
establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion y la modificacion hecha por el postor en su
oferta econdmica.

o 4 grato dingirea 4 usted, pasa hacer da su jento qua, de ok Tas brases. frii ofena
ANEXO N® § . et
PRECIQDE LA GFERTA SONGEFTD | PREcioTOTAL |
CORTRATACHAN DEL SERVICLD PARA EL DESARROLLO DEL i

Sefiores FORTALECIMIENTO: DE CAPACIDADES DIRIGIDO & RESPONSABLES
CONNTE DE SELECCION DE ATM ¥ PROMOTORES DE SANEAMIENTO {CURSQ DE /., 89,822.00
ADJUCICACION SBMPEIFICADA N° 047-2024-GR.CAJ- PRIMERA CONVOCATORA. ISEGUIMIENTGY MONITORED D LA PAESTAGON DE 105
Presente - !ssmns DE SANEANHENTO} EN 37 DISTRITOS DE LA REGION
Es grato dirgieme 2 usled, para hacer de su conocimients que, ge aCuerlc £on i3 ases, ME oferlg a5 L.,. U
12 siguienia: 5/.89,822.00
| TOTAL
t
CONCEPTO AT D PRECIO IREFARE) PREGCIDTOTAL e - T

Ei precia da la oferta o SOLES, m-mdoubsmbumuwtmmm inepacsionas,
pmeﬁasyéesere!m‘ﬂ- L

ot wmmwmmmdmdaismanammurmphhu
TOTAL ] qua gacan de alguna exonepcon kegsk, no inchirén an e pracio da su clte
hnlrbmmlpmm

El procio de fa oferta en SOLES incluye todos los tibutes, sequrcs, bansports, inspacciones, pruebas
¥, o ser el casn, los cosins ala vigente, asi COMO coalqUier GTo Cajassiarca, 15 de Ocwbre ded 2024
concepto meauedahenernddenua sobreelmshdelsemmamma{ar excepto fa de aquelios
postores que gecen 08 GUns exoneradbn legal, nol:u:méneneimedodesummmnm

respacivos.
[CONSIGNAR CIRIDAD ¥ FECH
i RUDRIGUEE CERNA YEFERSDN SDUARDO
Finma, Hombres y Apefidos ded postor o REPRESENTANYE COMUN
Represantanie legsl o cosuin, segin comesponda COHSDRCIO C.0 CAJAMARCA,
Extraida de las bases integrdas, Extraida de la oferta del CONSORCIO €D CAJAMARCA.

Postor N° 3: "CONSORCIO TECNICO EDUCATIVO EN AGUA Y SANEAMIENTO - COTESAN 1)
JUAN JESUS SALAZAR SANCHEZ y 2) WALTER EDUARDO CABRERA HUAMAN"

La oferta del postor queda como NO ADMITIDA, debido a que el ANEXQ N° § PRECIO DE LA OFERTA, ha
sido presentado sin considerar la cantidad de participantes (52 participantes) establecido en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, es decir el postor ha consignado como cantidad de participantes la cantidad de uno (1),
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lo cual es totalmente contradictorio con la cantidad establecida por 1a Entidad, la cantidad que ha debido establecer
¢l postor ¢s importante para determinar el costo unitario de cada uno de los participantes, teniendo en cuanta que el
SISTEMA DE CONTRATACION del presente procedimiento de contratacién corresponde A Precios Unitarios.
La observacidn realizada a la oferta econdmica no es subsanabile, en el exiremo que no ha cumplido con las reglas
definitivas del procedimiento de seleccién al respecto la Resolucién del Tribunal de Contrataciones del Estado N°
00102-2022-TCE-S2, ha resueito:

“(...) cabe traer a colacion lo sefialado en las bases integradas del
procedimiento de_seleccién, pues como bien han sefinlado ambas

partes éstas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben

someter los_participantes y/o postores, asi comao el comité de

seleccion al _momento de evaluar las ofertas vy conducir el

procedimiento”.
La cursiva, negrita y subrayado ¢s agregado.

Asi mismo el literal a) del numeral 60.2 y el numeral 60.4 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Confrataciones
del Estado, establece que:

“60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes ervoves materiales

o formales:
b} La omision de determinada informacion en formatos y

declaraciones juradas, distintas al plaze parcial o total ofertado vy
al precio u oferta econdmica;”

La cursiva, negrita y subrayado es agregado.

60.4. En el documenio que contiene el precio ofertado u ofertn
econdgmica puede subsanarse la ribrica v la foliacidn (.. ).

Como se aprecia de lo precitado en los dispositivos, la normativa de contrataciones del Estado permite subsanar

la omisién de cierta informacién contenida en formatos v declaraciones juradas, siempre que la misma no se
verifique en aquellos referidos al plazo parcial o total ofertado ni al precio u oferta econémica. En esa medida,

s¢ advierie que dicha normativa no establece un criterio adicional donde pueda ser subsanado los errores diferentes
a la ribrica y la foliatura, en ese sentido la decisién del comité de scleccion se lo realiza en el marco de lo
cstablecido en la normativa de contrataciones.
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ANEXON'S
PRECHO DE LA OFERTA
Sefires
GOMITE DE 3PLECCION
ADJUDICACION SINPLIFIGADA N* B47-2024-CR.OAJ- PRIMERA, CONVOCATORIA.
Presonio -
Es grato dirigimme & ugted, para haces de 54 Sonocimiento uue, d¢ acusrdo con las bazes, mi plarts es
Ia siguicrte:
CONCEPTO CANTOAL PRECIO URITARI PREGHY TOTAL
CONTRATAGION DEL SERVIGIO
PARA EL DESARROLLO DEI
FORTALEGIMIENTO DE
CAPACIDADER DIRIGIDO A
RESPONSABLES DE ATM Y
PROMOTORES OE SANEAMIENTO 1 #3,000.00 83,000.08
{ZURSODE SEGUIMIENTO ¥
MONITOREG DE LA PRESTACION
DE LOG BERVICION DE
WM&EN&% BN AP DIS]’R‘!TO&
DELAR CASAMAR
[TGTAL 43.004.09

El precio da la olerte os de DEHENTA V TRES MIL CON 06130 SOLES Incluye tados los tribuias,
saguros, transporte, Fepecditess, pruebas y, de ser e} case hswﬂuiﬁorﬂesmah
lsgisfacisn vigente, asi como cualuisr obw concapto que pueda tener incidencix 10b7e el coste del
macmrmhammqmmn@ﬂgmewﬂmmﬂ. fier
inclulkdn sr 8 peario de si oferta los tribotos respecives

CANMARCA, 15 OE OCTRLUBRE DEL 2024

Extraido de Ia eferta del CONSORCIO COTESAN,
No consignd Ia cantidad establecida.

B. SOBRE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Teniendo como base la oferta admitida, la evaluacidn se realiza conforme a lo establecido en articulo 74 del

/ \ RLCE v de acuerdo a lo establecido como factor de evaluacion en las bases integradas de éste procedimiento de

seleccion,

Como se aprecia en el CUADRO COMPARATIVO EVALUACION DE OFERTAS, el orden de prelacion
inicial en base a los factores de evaluacion es el siguiente:

ORDEN DE
N° POSTOR = ,‘;gﬁf‘l PRELACION
INICIAL
"CONSORCIO GRUPO CAXAMARCA, integrado por:
1) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
. | TECNOLOGICO PRIVADO CELENDIN DE — q
CELENDIN EIRL )
2)CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA GREEN
VALLEY SAC™.

La oferta del postor precitado pasa a la siguiente etapa de calificacién del procedimiento de seleccidén,

C. SOBRE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
Teniendo como base el orden de prelacion inicial, la calificacion se realiza conforme a lo establecido en el
articulo 75 del RLCE vy de acuerdo a lo establecido como requisitos de calificacién en las bases integradas de
éste procedimiento de seleccion,
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ORDEN DE PRELACION 1

POSTOR: "CONSORCIO GRUPO CAXAMARCA, integrado por: 1) INSTITUTO DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICO PRIVADO CELENDIN DE CELENDIN EIRL y 2) CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA GREEN VALLEY SAC".

El comité de seleccion determina que la oferta del postor queda como CALIFICADA, debido a que cumple con
los Tequisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del presente procedimiento de seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 047-2024-GR.CAJ-Primera Convocatoria.

8 | CONCLUSIONES y ACUERDO ADOPTADO.

Se concluye que, segun lo detallado en ¢l numeral precedente v los Cuadros Comparativos de Evaluacion v
Calificacion de ofertas; quedan como calificada la ofertas del postor siguiente:

Postor: "CONSORCIO GRUPO CAXAMARCA, integrado por: 1) INSTITUTO DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICO PRIVADO CELENDIN DE CELENDIN EIRL y 2) CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA GREEN VALLEY SAC”

{ Acuerdo: Publicar en €l SEACE la presente acta, la cual es evidencia de la evaluacion.

Importante:
El Comité de Seleccion basdndose en el principio de presuncidn de la veracidad, acepta los documentos presentados

por el posior ganador de la buena pro, lo que ha conllevado a la evaluacién y calificacion de los mismos; sin
embargo, conforme a Ley; vy, en garantia de los derechos institucionales v en salvaguarda de los inteveses de la
Entidad, las ofertas de los postores deberdn ser verificadas por el Organo Encargado de las Contrataciones -
Direccion de Abastecimientos, realizando el control posterior de las mismas.

9 | OBSERVACIONES

Durante la etapa de admision de ofertas, se realizé la notificacién de observaciones mediante ACTA N° )4 ACTA DE
NOTIFICACION PARA SUBSANAR OBSERVACIONES, al postor CONSORCIO GRUPO CAXAMARCA,
por presentar observaciones en los ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR v el
: ANEXO N° 5 PROMESA DEL CONSORCIO, aclarando gue el postor subsand las observaciones de manera vélida,
dentro del plazo otorgado.

\ El hecho precitado, conllevd la postergacion las etapas subsiguientes del procedimiento de seleccion.
1¢ }OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de haber realizado las acciones correspondientes tal como lo establece el TUO de la Ley de Contrataciones del
Estado y su Reglamento, el Comité de Seleccion Otorga la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°® 047-2024-GR.CAJ- PRIMERA CONVOCATORIA, al postor: "CONSORCIO GRUPO CAXAMARCA,
integrado por: 1) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PRIVADO CELENDIN DE
CELENDIN EIRL y 2) CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA GREEN VALLEY SAC", cuyo domicilio comin
declarado es: CALLE SENOR HUAMANTANGA N° 199 CAJAMARCA — CAJAMARCA - CAJAMARCA,
quien se encargard de la: “CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DIRIGIDO A RESPONSABLES DE ATM Y
PROMOTORES DE SANEAMIENTO (CURSO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LOS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO) EN 37 DISTRITOS DE LA REGION CAJAMARCA?, por el monto de
su oferta econdmica ascendente a:

Un costo total de (5/ 87,048.00) ochenta y siete mil cuarenta y ochoe con 00/100 soles, incluido IGV, en un plazo de
gjecucién de: 30 dias calendario,

Siendo las 09:00 horas del dia vienes 18 de octubre del 2024, se da por finalizada la repnion, firmando el comité de
seleccion en pleno en sefial de acuerdo y conformidad unanime.
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11 | NOMBRE Y FIRMA DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

Ing. CARFA TATIANA DIAZ TAFUR

PRESIDENTE
CecGosY/ . =
0S VASQUEZ CP.C LLANOS ISPTLCO
MBRO BRO




